
 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE

Corso Del Popolo, 1
C.F.: 80011360874
E-mail ctps03000p@istruzione.it

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Ambienti di apprendimento innovativi - Codice avviso
Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21673 - Codice CUP
 

Prot. n. 4955 / IV-5 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Personale ATA disponibile a svolgere attività 
aggiuntive nell’ambito del 
DM 218/2022. 
Codice Progetto: M4C1I3.2
CUP: G64D23000600006

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08

VISTO l’Allegato 1 – SCUOLA FUTURA 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU 
il LS “E. Fermi” di Paternò destinatario delle risorse pari 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merit
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14

VISTO il progetto “La mia classe digitale è reale
CUP: G64D23000600006, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 
del 24/02/2023, inoltrato in pari data, 
all’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Minister
Merito; 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
 

“ENRICO FERMI” 
 

Corso Del Popolo, 1 – 95047 Paternò (CT) - Tel. 095 6136700 – Fax 095 846401
80011360874 – Codice Ufficio: UF2OT7 web www.liceoscientificofermi.edu.it

ctps03000p@istruzione.it E-mail certificata ctps03000p@pec.istruzione.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 

Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961 - Titolo progetto “La mia classe digitale è reale
Codice CUP: G64D23000600006 

 Paterno’

Alla sezione Amministrazione Trasparente del

Decreto di individuazione Personale ATA disponibile a svolgere attività 
aggiuntive nell’ambito del Progetto PNRR “La mia classe digitale è reale

M4C1I3.2-2022-961-P-21673 
G64D23000600006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con

Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati;

SCUOLA FUTURA – Riparto delle risorse alle istituzioni scolas
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms
il LS “E. Fermi” di Paternò destinatario delle risorse pari a euro 158.184,81; 

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merit
UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

La mia classe digitale è reale”, avente codice M4C1I3.2
, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 

del 24/02/2023, inoltrato in pari data, tramite la piattaforma “Futura PNRR 
l’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Minister

 

 

846401 
www.liceoscientificofermi.edu.it 

e.it 

 

Componente 1 - Potenziamento 
Azione 1 - Next generation class - 

La mia classe digitale è reale” - Codice 

Paterno’, li 05/06/2023 

All’Albo on line 
la sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Al Personale ATA 
e p.c. Ai Docenti 

Decreto di individuazione Personale ATA disponibile a svolgere attività 
classe digitale è reale” di cui al 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

Componente 1 – del Piano 
Next Generation EU; 

riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
2022 e i relativi allegati; 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next Generation Classrooms, che prevede 

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

M4C1I3.2-2022-961-P-21673 
, acquisito al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1628 

tramite la piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti”, 
l’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione e del 



VISTO l’accordo di concessione del progetto “La mia classe digitale è reale”, avente codice 
M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006, acquisito al protocollo di questa 
istituzione scolastica con Prot. n. 1629 del 24/02/2023, inoltrato in pari data, tramite la piattaforma 
“Futura PNRR – Gestione Progetti”, all’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 
resilienza del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 6 del 09/03/2023, relativa all’approvazione e 
all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “La mia classe digitale è reale” 
codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 4 del 10/03/2023, relativa all’approvazione e 
all’inserimento nel PTOF 2022-2025 del Progetto avente titolo “La mia classe digitale è reale” 
codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

CONSIDERATO che il Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR ha 
sottoscritto in data 17/03/2023 l’accordo di concessione del progetto “La mia classe digitale è 
reale”, avente codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006 e che lo stesso 
accordo di concessione è stato registrato con Prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-
UFFICIALEU.00047268.17-03-2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2419 del 20/03/2023 di inserimento nel 
Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al Progetto PNRR “La mia 
classe digitale è reale”, avente codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto in parola si rende necessario individuare 
personale ATA disponibile a svolgere attività aggiuntiva al di fuori dell’effettivo orario di servizio 
ordinario; 

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 4662 del 27/05/2023 di selezione per l’individuazione di Personale 
ATA disponibile a svolgere attività aggiuntive nell’ambito del Progetto PNRR avente titolo “La mia 
classe digitale è reale” e codice M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006; 

VISTE le istanze pervenute nei termini previsti dall’Avviso Prot. n. 4662 del 27/05/2023, ovvero le 
ore 14:00 del 05/06/2023; 

CONSIDERATO che i candidati, per profilo professionale, funzioni rivestite, esperienze, capacità 
ed affidabilità, forniscono idonee garanzie per lo svolgimento delle funzioni a loro affidate; 

 
 

DECRETA 
 
 

L’individuazione del seguente personale ATA interno appartenente ai profili professionali di 

Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore scolastico, disponibile a svolgere, in 

aggiunta al proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo professionale e 

connesse all’attuazione del progetto PNRR avente titolo “La mia classe digitale è reale” e codice 

M4C1I3.2-2022-961-P-21673 CUP: G64D23000600006. 

 

 

Assistenti Amministrativi individuati 

Candidato/a Prot. n. Data Prot. 

MUSUMECI NUNZIA   4732 30/05/2023 

MARCHESE ANNA   4761 30/05/2023 

NAUTA ROSETTA   4708 29/05/2023 

CAMPISI ROSALIA   4707 29/05/2023 

 
 

 



Assistenti Tencini individuati

Candidato/a 

NAVARRIA SALVATORE

PENNISI SALVATORE

 

 

Collaboratori scolastici individuati

Candidato/a 

AIELLO ANTONINO 

FINOCCHIARO MARIA ASSUNTA B

CARUSO MARIA GRAZIA

PARISI GIUSEPPE SALVATORE

CARULLI GIOVANNA 

CEDRO CONSOLATA

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, 

da presentare via mail all’indirizzo 

08/06/2023. Decorso tale termine, in mancanza di un provvedimento espresso da questa 

istituzione scolastica, gli elenchi

incarichi a tutto il personale individuato

 

 

Assistenti Tencini individuati 

Prot. n. Data Prot.

NAVARRIA SALVATORE   4704 29/05/2023

PENNISI SALVATORE   4729 29/05/2023

Collaboratori scolastici individuati 

Prot. n. Data Prot.

4792 31/05/2023

FINOCCHIARO MARIA ASSUNTA B 4709 29/05/2023

CARUSO MARIA GRAZIA 4794 31/05/2023

PARISI GIUSEPPE SALVATORE 4793 31/05/2023

 4710 29/05/2023

CEDRO CONSOLATA 4711 29/05/2023

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, 

da presentare via mail all’indirizzo cps03000p@istruzione.it entro le ore 14:00 del giorno 

termine, in mancanza di un provvedimento espresso da questa 

gli elenchi si intenderanno definitivi e si procederà al conferimento 

a tutto il personale individuato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
F.to* Prof. Ing. Walter 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 
 

Data Prot. 

/05/2023 

/05/2023 

Data Prot. 

/05/2023 

/05/2023 

/05/2023 

/05/2023 

29/05/2023 

29/05/2023 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata, 

entro le ore 14:00 del giorno 

termine, in mancanza di un provvedimento espresso da questa 

e si procederà al conferimento degli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Ing. Walter Aloisi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-06-05T16:11:09+0200
	Walter Francesco Domenico Aloisi




